АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект
.01.2013 года                                                                                       №

ст. Новороговская

« О порядке определения мест

нахождения источников повышенной опасности ,
 в которых не допускается розничная продажа, а также

определении границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территории Новороговского

сельского поселения, на которой не допускается розничная продажа »

       В соответствии с областным законом от 13.12.2005 год № 406 –ЗС  «О порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив и потребление (распитие) пива  и напитков, изготовляемых на его основе», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.12.2012 год № 1425 « Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан,  и мест нахождения источников повышенной опасности , в которых не допускается розничная продажа, а также определении границ местного самоупровления прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которой не допускается розничная продажа»,  руководствуюсь п. 7 ст. 29 Устава  муниципального образования «Новороговское сельское поселение».
Постановляю:
1. Определить на территории  Новороговского сельского поселения в порядке установленным Областным Законом перечень прилегающих территорий  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности  прилегающих территорий, где в соответствии с Федеральным Законодательством не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 % объема готовой продукции

на расстоянии 50 метров на прилегающей территорий к границам детских учебных, культурных, лечебно- профилактических учреждений (согласно приложения  1)

2. Перечень прилегающих территорий к границам детских учебных, культурных, лечебно- профилактических учреждений (согласно приложения  1) с последующим размещением на информационных стендах в администрации  Новороговского сельского поселения, библиотеке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Новороговского сельского поселения                    Т.П.Капустина
Приложение № 1 к постановлению
Новороговского сельского поселения
№   от .01.2013 г.

Перечень

объектов  в которых не допускается розничная продажа, а также

определение границ прилегающих к некоторым  организациям и объектам территории Новороговского сельского поселения, на которой не допускается розничная продажа.
1. Муниципальное общеобразовательное учреждение Новороговская средняя школа № 2, месторасположение ст. Новороговская. Ул. Школьная, 50

2. Новороговская врачебная амбулатория, месторасположение ст. Новороговская пер. Газетный, 24/47.

3. Новороговский Дом Культуры, месторасположение ст. Новороговская. ул. Советская,62

4. Дошкольное учреждение № 17 « Незабудка», месторасположение ст. Новороговская. Ул. Школьная, 47/24.